primi ff de l. n. et sic valet refo-
 mata no suata forma pfixa i pma
 et ita debet intelligi l. humani C. de
 legi Nam subsequetes leges edite no
 suata illa sollempnitate valet qz ibi
 non e apposita cla derogatoria sed
 simp. certa forma pfixa i p. et ita
 debet intelligi l. humani C. de legi Na
 subsequetes l. vtrū autē i cau pte
 denti in quo debet fieri mencio de cla de
 rogatoria requirat spalis vel suffiat ge
 neralis Cy. dit q ad derogatione legum
 suffiat cla generalis sed ad derogatō
 positōis hōis primari requirit spalis ut
 l. si quis in prim testi ff. de l. m. qz
 an sit verū ut clare intelligas qd
 de facto omittit veniens pono questio
 ne Queda nobilis dia a marito plu
 rimū molestata ut ronderet testm et
 institueret eundē in hōdem post mtra
 molestā accessit ad domū sui rōsan
 rimes et dixit her sibi quo drō ibi
 ferit testm ad modū suū nō cla qd
 volebat aq aliud testm q deinceps va
 leret nisi ibi esset aue maria expmes
 rām molestie sup dicit de inde reuēsa
 ad domū viri ferit aliud pro ut viro
 placuit sine drā clausula et deressit
 queritur q ex eis valet fm theoria
 predicta Cy videt valere p hōis clam
 derogatoria quia ea nō pōm i h. videt
 dicere aū et valimtis et hōc tenet
 Bar m. l. si quis in prim testi ff. de l.
 m. vtrū autē debeat fieri de p. men
 tio spalis et etiā de cla derogatoria
 in eo mēta vel suffiat dicere testa
 ce ad testm iam factū nō quibuscuqz
 verbis derogatoris Bar ple. nō in
 drā l. si quis in prim testi et Bal
 in drā l. humani vbi tenet qd suffi
 rit generalis in predicta q. de frō per
 illud factū q siluū determinatū fut
 simp. valere fm dnabus rōibus p.
 quia i illa splendidiſſima civitate nō
 magna puritate mittit et testā sunt
 nam quilibet sibi scribi qd vult et
 tradit presbitero pntibus dnobz testi
 bus ignorantibus quid in eo dicit nō
 licent ergo p istū modū malicie 2
 vārie machinacionibus apire 2 rō
 sunt quia ibi e sūma libertas et m
 tate cultus ita q nullus pot impres
 sione timere talis ergo allegat ter
 num seu metu sic facto non debet
 admitti Iste rōnes non dicant sibi
 locū ibi itaq nō alibi nō ergo mirū
 si aliud ibi fuit densum quā hic dixe
 rim ar. l. si nul. n. q. sunt quedā
 ff. de var. et exor. cog. et vide

per dy. i re. qd semel placuit de
 reg. iur. et qd dixi e. de consti.
 c. 1. vbi de hac p. lo. an. et ibi refert
 opi. ja. de bel. quā ponit i aut. de
 testis Impr. coll. viij. vbi tenet qd
 valet fm. i nulla de verbis derogatoris
 primi faciens mencione et sic concordat
 in deratione p. san. venerabil. et sapiens
 simis consili. veteroz. Et h. sint drā
 de cla non obstante pōta i privilegio
 xpian. et testis in l. rō vero ad bene
 fieri quid opet. cla non obstante et qui
 bus cla motū proprio et quid si simul cō
 iungantur hic distinguit lapus et ja.
 an. i c. duobus et s. e. cum aliquibz
 p. principaliter op. et videt q ista
 concessio fructuū non potest fieri ma
 bus rōionibus p. quia fructus debent
 p. tinere ad administrationes ecc. et pre
 cepti tpe vacationis debet reservari
 futuro fructu et p. i. de offi. ordi.
 Item debent bnficia sine diminutione
 conferri vt ecc. bnf. vt nrm. Item
 p. istam concessione diminet. dimm.
 fructus ecc. si clerici ecc. oportebit
 ecclesia deseruere et fructus nō p. pte
 quia sine temporalibus spūalia diu esse nō
 pnt. i. q. m. si quis obrepit et c. in
 fm. de preben. Male ergo videt. die
 istud. c. i. quo dicitur q fructus bene
 fieri debentur alij quā prelati et in
 iustis ecc. So. verbi grā pōm in
 tex. tollit grauiū papa ei pot. iuribus
 derogare et s. ius disponere ut c. propo
 sūt de conces. pben. p. m. p. ei solus
 est legibus vt l. p. m. p. ff. de legibz
 ergo deseruet i ecc. m. rāndū privilegia
 tue istos fructus p. p. i. an. glo. m.
 dicit qd debet prelati in ecc. ar. si
 talis concessio non fuisset frā. Ite iste
 privilegium omne fructus lucrabit. i. illi
 an. deduct. expensis necessariis et alijs
 m. rātibz v. s. p. ad nouos redditus et
 ita dicit glo. quia de iure. Ex qua
 glo. duo elias p. q. epe iste non habet
 curā nec administrat. bnficij ex q. fructus
 p. p. i. s. prelati i ecclesia
 qui contra collos et alios pens. et fructus
 tū debitores agat agros locabit cum
 alia et nō eius manibus fructus epus
 p. p. i. ut l. fundi trebanam ff. de
 usufruct. l. c. Sed glo. que incipit
 quid dices ibi comperio ei rō. Inuit
 rōrāriū s. q. epe ipse p. p. i. et exer
 ciciū actus habet et curā omz sicut vfu
 fructuarius vt nō. in drā. l. fundi nō
 l. n. et l. si. et. l. se ff. de opibz no. nū.
 magna est ei et multiplex drā vtrū
 qui p. p. i. fructus fundi vt usufructuarius

an do aliter in pda .l. fundi et licet
nullus que viderim moncat Istud du
biu hic in credo q epus privilegiatus
sit censendus usufructuarius et sic
fructus omes debet vel suo iure propriet
non de manu prelati nam cum grana
simpliciter dicat qd concedit primu an
fructus i dubio talem concessione fruct
tuum censenda concessio usufructus eius
scius si certa pars vel quantitas fructuum
concedat Istis ei casibus non videtur
relictum esse usufructu ut .l. debitor .g.
versile ff de contrahen emp Idem si
relinquatur omes fructus et verba exe
cutoria non referant ad eum cui facta
est concessio puta nolo ei dari fructus
beneficij ut no .m .l. si quis ita ff de
usufructu prelati igitur i anu prepa
omne est habendus ut dno vni proprie
et privilegiatus ut usufructuarius ad
hoc tenetur ut .l. hactenus cum .l.
se de usufructu nec est absurdum q penes
vnu sit us et r. rei penes alteru fa
cultas utendi ut c. querela ne pla vi
res suas facit qd no .m .c. quibus de
decimis So ut quia glo. q de iur
et collige qd fructus debent intelligi
deductis expens q videt contra c. pas
toralis et c. ma nobis de decimis vbi
portio fructuum integra est solvenda pro
decimis et dno tpali non deductis ex
pens cui gratia dicit ista glo. So ad
herte quia vnde ei sepe quis locat fundu
pro terra mense parte vel media parte
fructuum vel vendit fructus vbi fundi vel
dicit statutu q quis teneat solvere de
fructibus certam partem vel partem sine gra
bellam i rei querit ergo vnu i istis x
et silibus sint deducende expens sic i bur
tibus referunt ad quantitate partem ad x cor
bes xv vel xx et debet intelligi pro ut
iaret nulla facta deductione ut .l. debitor
g. naturaliter ff de contrahen emp qui ver
bu fructus profertur simpliciter et tunc
aut ab homine aut al Si ab homine
tunc ad fructus retinetes refert puta
dono lego vel vendo tibi fructus fundi
mei et intelligit de fructibus integris
non facta tali deductione expens ut .l.
si pendentes et .l. quocq .g. a collo ff de
usufructu licet glo. aliud fuerat m .l. null
g. fructibus si ff de acquir emp Aut
referunt ad fructus colligendos et tunc
intelligit deductis expens et ita intellige
istam glo. et .l. fundi trebariani ff de
usufructu legato et hoc veru nisi aliud
agoret tante vel expresse pone ex qn
tante si quis locat fundu ad diuidiam
fructuum colonus vult ante oia detrahe

sumptus et postea diuidere p modu
recte no pot quia tante actu v
q pro diuidia qua lucratur ponat
opam et expens ut .l. si cum duobus
g. si rohamda ff pro so q tenet sa
de are pro hoc facta palle .c. ma no
bis de decimis quas verbu fructus
absque principe et tunc intelligit de
ductis expens ut .l. fructus ff so
ma fallit in decimis ut dicto c. pas
toralis hac dy dno ex ductis Bar
m dra .l. fructus ff so ma quas ver
bu fructus profertur a iustro legis
tunc intelligitur q natura videtur ut
condempnatus possit deducere ul no
deducere pro ut ex act apparet fuis
se bone fidei po^o uel male ut .l. i
c. de fructu et lit expens vnu ad
de ad pda m quatum dixi q in
rebus casibus intelligunt fructus
deductis expens q ista i riuilis ex
posico et ideo naturalis ut no
Imo .i. c. pastoralis de decimis ad
de i q pda lonum hnt i fructibus
rezo sed in fructibus semper debent in
telligi deductis expens ut .l. si ex pte
g. si ff de pe heredi hanc .l. allegat
doc meus in dra .l. fructus ff so
ma Quid si debet tibi seruare ul
aliqd opus facere in ml dictum sit
de sumptibus dir qd faceret expens
suis ille qui tenetur ut .l. suo iur
tu ff de op no nu lib q est veru
si consuetudo patris aliter se haberet
quia consuetudo i format omne dis
posicione i si no fuerit dictu ut .l.
excepto et ibi no .c. loca Et h dra
sint rra deductione expens Que
autem expens veniant deducende de
fructibus vtz illi qui serpiunt fructus
illius primi anni an i fructus sequen
tis qui tunc immet i pmi ut aprare
seminare orare et silia dicit i i qm
q prim^o g^o principaliter op^o videt
qd frustra impetraverit iste op^o ista
gratia poterat iura ei suo retinere
ad tempus beneficij vacantis ex iusta
ra puta propter debitu ut c. planut
de p sig et c. nrm ut eccl^o bnf
frustra ergo preteritis impetratur
q iure suo facere potuit ut .l. i c
de testa li .x. So glo. que incipit
in legatis sentit istud q i fructuum
retentione omz beneficioru e ne
cessaria licentia pape ut in isto c
et in dra c. pl^o in retentione vero
fructuum vnu beneficij pot iure suo ad
tempus i usum suu convertere ex m
iusta ra ut dicto c. i hoc tenet

glo. i nonella videt hic et pbat
 q sicut ex retentione om possit eps
 se ditare ita in retentione istius bu
 firy cum illius ut i c. m. de hys q
 fa a pla pro hor alle. de. si una de
 rebus ecclie non alie et si dicat illa
 no facit quia loquit de perpetua pro
 hibitione vniome prohibicio illo cau
 hic no de tempali fructus retentione
 q e nimis ergo pmissum Ad h. 2. ref
 pondit q ibi est duplex 2o prohibet
 vna propter prohibita pect aliena
 rione alia quia prohibetur q i fro
 proprio aucte prestet licet ergo i
 cau no resset prima prohibicio in
 remanet f. s. auctoms et h. suffi
 nt. s. vna ex leg. all. l. et si no ff.
 de hec msta. et no. m. l. liberoso. ff.
 de hys qui no. ista. pro hor all. l. pma
 de auctent. m. que simpliciter prohibet
 tutore autorizare in fro proprio nec
 distinguit i cau tempalem et perpe
 tua Et aduerte quia glo loquit
 q prelati vellent conuertere tales fructus
 in vsu suu quid ergo si i vtilitate
 et indigentis forte reparacione vtru
 poterit ipse cum c. statimere q p tali
 ra retineant fructus pmi beneficioro
 vacanciu am ad tempus q no q dicit
 phibico q no sit auctor in re propria
 ut dra de. si vna item fructus ecclie
 sazo debent conuerti i necessitates ip
 sazo cu stipendio mstroro de hys que
 fi. a pla. pastorale i pmi. jo. an.
 hic i nonel. de fro consilius dixit va
 lere statutu factu p epm ref. de vna
 pte fructu pmi anni beneficiorum
 vacanciu in dno conferenda ad fa
 bricam cathedralis ecc. tribus corure
 rone primo qd fabrica vere repa
 racione indigeat 2o q portio de
 putata fabrice no sufficiat 3o q eps
 et c. cora statuto attento non sufficiat
 vni possit subuere fabrica suphuose
 na si ipi possint no tenet inferiores
 clerici quibus satis e q teneant ad
 fabricam suaz eccliesaz hor pbat
 x. q. m. vmo. xii. q. ii. ulterane cu tri
 bus c. sequentibus s. de ecclie edifi.
 c. i. de hys et no ob c. pastoral i pu
 lmo. fact pro i fi sui vbi dicit qd
 de consensu pot illo ptem ex causa
 ronabili talis vsus conuertere non
 ob q videat autorizare i fro propo
 rontra iura palle quia ego nego hor
 si dixi propriu factu Et q gremit
 ecclia sine fabrica ecc. ad hoc qd
 no i de si vmo i m. glo. Et pro
 bat raron. quia pot in factis ecclie

te testis et iudex xxiii. q. iii. guli
 fazius et p no. de ver sig. ex parte
 et m. q. iii. si quis ergo. xi. q. expien
 rie hinc e q archi. eps dat remissi
 one pro fabrica sue eccliesie. j. de pens
 roma q no possit si esset autorizare
 in facto proprio ut dra de. si vna. pre
 terea ex iusta ca possit perpetua coref
 sione facere et de rebus vnius eccliesie
 alteri ut c. didi de rebus ecclie non
 alie. et q ibi no multo fortius poterit
 facere tempalem corefessionem de pte fructu
 tum fm. jo. an. Ex cuius videt inferri q
 eps ff. debita quibus granat ecc. sua
 pot facere statutu de prept. pte fructu
 tum ad tempus beneficioro vacanciu sic
 pot fabrica quia vbiq. videt cadere in
 ho et sic gni de qua i isto c. fuisse
 supplie impetrata q an illa sit lacus
 cogita Et miridenter quero q vtrum
 fructus conclusum sup q in defm. Epi et
 capli teneant inferiores clerici eccliesia
 rum inferioro ad reparacione fabrice et
 cathedralis ita silitet teneant capelle
 ad reparacione plebis sue et hor possit
 solus eps facere videt qd sic quia pot
 res vnius ecc. ex iusta ca alteri dare
 perpetuo multo magis ad tempus ut dixi
 Item de bonis plebis pot subuere i ca
 pelle g. a quo ut c. ad iudicia de ecclie
 edificam Item omis eccliesie tenentur ad
 caritativu subsidu Eps indigenti debent
 c. m. aplo et no. hosti. m. c. cum pte
 de elec. et capelle sui capli na et liber
 me debet subuenire patrono cum sibi su
 p est et patrono deest ff. de liber. agno.
 l. si quis ali. g. de alimentis et tantum
 h. quiet. plebs cu capellis q propter epa
 lia iura p plebs no solum possint granari
 capelle ut no. archidia. de pben. cu sm
 gula na pro pauperibus alendis capli
 nis redimendis vel templa dei edificanda
 pnt bona ecc. vendi et sacra gflari. xii.
 q. ii. anzu et eps necessitate hnt. debet
 dispensare bona ecc. xii. q. i. Ex hys
 obus Ex hys et alijs concludit d.
 frede. de famis q capelle teneant ut
 dixi Et solus eps hor possit gflis. r.
 xviii. Ex predictis opposicionibus desce
 do. ad questiones et erit quatuor prin
 cipales cum multis accessorijs Prima
 erit cum fructus beneficioro vacanciu pmi
 am concedunt simpliciter que bnf. i. clu
 dunt sub generali appellacione beneficioro
 2a quatu ad effectum gre que beneficia
 dunt vacare 3a qui fructus vigore
 gratie debeant reuerti debeant pmi
 anni q. cum glo. dicit qd debeant de
 duci expen. variant ad fructus dethende

pmo igitur quero utrum ista gratia exten-
dat ad episcopatus si forte in provincia de
gratia sit concessa videtur quod sic per
c. qm̄ i fi. de preben. contrarium te-
net so. an. m. c. p̄t. de v. sig. p. c.
dilectus de concessione preben. et dicit
h. glo. no. i. c. n. de preben. Non
obstat c. qm̄ quia licet veniat ea
noie ecclesie cathedralis si gratia sit facta
i provincia no. t. episcopatus de quo si non
speciali no. fiat mentio videtur no. co-
cludi ut l. i. de ap. g. hoc edictum de
iuriso. Nihil ista gratia se extendit
ad hospitalia credo q. no. veniant sub
appellatione beneficiorum sicut nec inclu-
duntur sub noie ecclesiarum monasteriorum
vel prioratuum siue loquamur in mate-
ria favorabili siue i materia odiosa
semper cum ista tria spalia noie minuat
in utraque monasteria etc. et pia loca
ergo non sunt ne ut l. si idem c. de
redi. et xvij. q. i. quidam et de testa
requiritur ad fine. et j. de elec. sunt
et c. finali et c. ruperes i p̄m. in
glo. de postulat. et videtur de hoc
caus. i. de. n. de preben. Pro hoc fa-
cit declaratio bonifacii pape viij. que
incipit ubi declaracione vel declarata
ut q. impositio de iure papalis non
se extendit ad hospitalia ut refert
d. fred. de seme. gilio. c. lxxix. fiant p.
hoc qd. i. istis hospitalibus que contra
leguntur p. laycos ut de qua cogit
de reli. do. non e. date t. i. spate q.
non raderent tunc i. mezu. laici ut c.
cum i. ecc. a. de institut. ergo et p. morte
rectoris non cadit variatio tamq. be-
neficij spalis et ideo dicit so. an. q. ad
preben. laico se talis gratia non extendit
ut ipse no. in d. c. p̄t. de ver. sig.
plur. in d. c. gilio. concludit d. fred.
de seme. q. c. quia propter et c. ne p.
defectu vendunt sibi locum in dictis hos-
pitalibus sicut nec de. n. de sta. et
qua. cum g. fere i. oibus exorbirent a
na. beneficiorum no. miru. talia beneficiorum a
p. non concludit. Ultraque querit
utrum extendat ad beneficia manualia q.
est ordinaria qd. sic in de. i. de supplen.
neg. prela. Et intellige qm̄ conferantur
in titulu. serie si ut simpliciter custodi. tem-
poralium ut ibi in de. frequens. c. gdam
de excess. pla. Per ista etiam que dixi q.
intelligi debeat dicta gratia de beneficiis
in titulu. conferendis ut sapienter spalia
tem. inferunt qd. ista gratia non includat
preben. quas rano. pmutant inter se ip-
sos quia i. tali pmutacione prebendarum
non videtur intervenire vari. n. spalis

ut ar. c. fi. de consue. e. c. li. ibi in
loquitur de optante preben. vigore consue-
tudinis presentis et sic nihil fugit
prebere ipsam opt. pmutacionibus no. pre-
ben. oportet vacare pcedere n. in nova
prebenda querenda in cuius acquisitione vari.
licet momentanea precedit que momen-
tanea vacatio sufficit privilegiato ad
acquisitione fructuum de qua hic ut glo.
concludit in beneficiis vacantibus ex ra-
pmutacionis sed certe in pmutacione
beneficiorum necessaria vacatio n. spalis
quia alias non valeret ut in c. i.
de concess. preben. Aut consistunt
in temporalitate et annexe sunt ti-
spali si canonicatum ut e. de consti-
tut. cum in quo t. no. mutato vi-
detur pmissa pmutacione ipso preben-
dazo consistunt i. fro. inter alios qui
sunt i. eadem ecc. a. p. no. in d. c. fi.
de quo. e. li. Ad idem querit utrum
ista gratia extendat ad beneficia excep-
torum vacantia Archidia. q. no. primo
p. c. grave de offi. ordi. ubi no. goff.
q. in generali mandato contra clericos
designato non comprehendunt exempti
So. pro hoc q. no. goff. so. viij. et Bar.
de pmissis ex pre. abbatiss. ubi nota
q. si no. fuit mentio in rpto de excep-
tione pot. elidi p. except. ar. e. c. in
ordme. 3. induit illud generale q.
papa non videtur in genere concedere
qd. non esset i. spe concessurus ut i. r.
in generali de reg. mi. q. pro licet
fiant qd. no. viij. e. c. abbatem ubi
ep. cu. scribitur ut promittat maximo
in sua dioc. non potest promittere de
benefic. exempto so. an. tenet contra
archidia. si sub tali indulgentia includat
beneficia exemptorum p. hoc probat q. ne-
gari no. pot. beneficia exemptorum esse in
dioc. ep. licet non de iudic. ergo inclu-
duntur sub verbis generalibus assat. i.
de pmissis quia circa de iung. lepio. c.
ii. de sima. ex. c. imp. So. probat q. ista
indulgentia debet late interpretari. e.
de ver. sig. c. p̄t. non ob. c. grave
quia loquitur cum exempt. pmissis deo
fact. et loquitur eo rati. quo existat offi-
cium ordinarij non cum sibi aliud iungit
aliter q. facere teneret et in rati. no.
non obstat q. no. viij. in d. c. grave
quia illa sua opi. non e. vera et con-
trarium tenet ibi et rpo. et pe. quos
sequit. i. novella so. an. allegat ad h.
qd. ipse no. in de. frequens. c. prete-
rea de excess. pla. Et ista faciunt
ad qone. qua habui de fro. veneris
ibi ei. dno. patriarcha. Gradensis residet

et iurisdictione episcopalem et omnia exercet in quibusdam ecclesiis collatis que plebanie vocantur quidam opinantur has a papa ut vacante aliqua plebania in diocesi castellana sibi conferretur et non vacaret una ex illis subditis patriarcha sita in dicta diocesi dubitabat an deberet impetranti. Quod non debet fieri nisi opus archidiaconi de quo est si quis debet fieri rati. Iohannes an quia negari non potest illas plebanias in diocesi castellana licet non de iurisdictione episcopi quod ergo dicendum quod est in dubio et pro et contra potest argui ex multis iuris articulis in quadam ratione qua refert Iohannes an. de consuetudinibus ut in iure statutum episcopi ligetur eius subditus delinque in loco exempto et tenet ibi quod non est locus exemptus et locus ex diocesi equipantur que ratio facit contra eum in eo quod hic dicit ecclesia exemptam esse in diocesi an fugatur esse extra finem eum ibi ubi tenet quod statuto episcopi non includatur locus exemptus quod non sub generalibus litteris apostolicis videtur includi. Item ad rationem archidiaconi quod oportet facere mentionem in iure non videtur preterea textus iste dicit quod si ex speciali iurisdictione isti fructus alteri debentur non includit indulgentiam ergo nec beneficii ad exemptos qui extracti a generalitate gaudent singuli pro gratia de qua debet fieri expressa mentio ut in si huiusmodi c. ad hanc partem facit quod non in iure. Item c. quod de iure in ubi ista loca sita intra territorium alius provincie si hinc duntaxat per se distincta et separata dicuntur facere provinciam et territoria per se nec in donatione vel concessione qua faceret princeps de illa provincia veniret illa loca. Nam videtur facta illi concessio sine iudicio specialis persone in aliquo loco provincie esse habentis ut in l. i. c. si quis a principe ff. de re quod in loco publico et generalis prosperem derogari ut in r. gerenti de reg. iur. nam castra que non videntur civitati non possunt dici in territorio sine districtu civitatis ut non de romanis ne romanis et sane de elec. Item et que non videntur episcopo non possunt dici de diocesi pro hoc facit quod non hic dicitur quod talis indulgentia non preiudicat expectanti beneficii quod vacabit quia specialior est ista relata ad unum beneficii quam dicta indulgentia que comprehenditur dicta ad hoc dicendum de prebendis ubi de gratia apostolica illa prefertur que est magis specialis ergo ad hoc specialis

exceptio certi loci debet intelligi ex illa ab indulgentia generali omnium beneficiarum nam specialis non digna si exprimat videtur ne plerumque ut in item apud laberone et hoc ratio ff. de iure preterea in fine dicitur rigitur ad personam debet intelligi secundum conditionem persone ad quam fine dicitur ut c. solite de maio. et obe. et xxvi. de deinde oppo. ex l. pleni. c. equum ff. de usu. et habi. Idem est dicendum si dicitur rigitur ad res ut sic de rebus ad personam arguamur ut l. ff. de heredi. nisi sed dicitur in vera et naturali significatione debet intelligi que subest episcopo qua est ratio et proprius intellectus et vulgaris ergo in dubio amplectendus ut non aliter ff. de l. in si quis dicendo verbum intelligit de roma. apud de pan. lo. et sic semper in digniori significatione ubi interpretatio sumitur in pluribus adaptatur ut in l. de iure na. gen. et cum c. sed quot. in l. n. c. i. perpetui ff. si ager. vel. vel. unquam. Item sicut ad exceptionem motus fuit papa specialis rati ita ad ipsam ex terminandis debent singuli ratione moveri ad nihil tale ff. de reg. iur. ad hoc facit quod non. Item delegati inter duos florentinos episcopo fusulano qui habet capellam in civitate florentina in qua habet mensuram episcopalem et cognoscit ibi de iure terminum et ibi quod non valet commissio tamen extra diocesis qua papa non ad mensuram singule pariter legum sed ad ius ratione videtur se retulisse et in talibus eius est intentio sequenda ut c. sup. l. de iure c. statutum. Et cum vero ex quibus in predicta. quod de fructu potest inferri quod dicta gratia super plebania vacante in dicta diocesi castellana non includit plebaniam sitam in dicta diocesi non subditam episcopo sed domino patriarche quod ad verum legitur et etiam in principio que non concludit quod in ista indulgentia de qua in textu non includantur beneficii exemptorum non ex eo quod non referantur ad diocesis ut probatur sed ex eo quod pape intentio non videtur ad illam extendi rationibus supradictis et ita in illa. quod consilium ex eo quod licet ad beneficia impetrata sunt odiose ideo restringende ut c. p. de prebendis et ita etiam tenent quidam egregii doctores. Audiam tamen quod domini iurisperiti tenebant gratiam in iudicibus contra verborum in qua dicebat in diocesi castellana et ista est propositio michi videtur includere omnes plebanias consistentes intra illam diocesis nec est querendum ad quem spectat collatio eorum az. l. m. ff. de offi. pro. et fateor quod ista opinio vulgaris

et parū cogitantes subtiliter tenent
porus q̄ precedente sed nō ego hīs
odiosis super beneficiis impetratis ut dixi
licet indulgentia de qua in tex. q̄. so.
an. dicit esse favorabilem ut probatur
in c. p̄t̄ de ver. sig. q̄. i. c. p̄t̄. c.
quē magis dubitarem propter aucto-
ritate doctorū et pluralitate ratiō-
nū inde videntur ut videtur et credens sus-
tineri posse so. an. q̄ extendat indulgentia
ad talia bñficia exempto az. de
reg. iur. odia cum s̄. Ad rationes p̄-
dictas possit videri optime sicut re-
do sed rā breuitate obmitto Et quæro
ulterius an extendat ad bñficia concessa
sa religiosis vel alijs pleno iure vel
proprios vsus Ad hoc dico qd v̄q̄
cum et concessari debet in statu suo
et planis i ca statū sicut prius n̄
plē nō. p̄ so. an. post s̄. i. c. p̄t̄. c.
foralis de p̄missis per morte q̄. p̄
lati tales et nō est dubiū vacare et
multo magis bñficia manalia Ex q̄
sequit̄ q̄ in talibus indulgentia locum
habebit ex hoc capite ut vacare dicit̄
tuz sed ex quo q̄ p̄ istam concessionem
i proprios vsus isti fructus excepta
congrua portione rectoribus consistit
dunt h̄t̄o illi cui talis est ecclesia
concessa ut c. i. j. de p̄ben. et c. de
monacis. e. de p̄ben. Ex quo videtur
qd ista indulgentia non includit tale
ecclesia cui fructus alij debent ut
dicit iste tex. preterea illi forte qui
bñficia d̄t̄a et concessa non h̄t̄
aliud v̄n̄ v̄nat et sic n̄q̄ pot̄ eis
subtrahere victū p̄ talem indulgentiam
generale quā papa non fuisse in
spe concessurus ut in c. in gener. ali.
de reg. iur. gratiū sentio. s̄. qd ad
tales et concessas in proprios vsus
gratia se extendat Nam s̄. rectori
sive prelato in d̄t̄a et concessa instituendo
i an. illi p̄iudicat̄ i fructibus p̄m
an. ut hic patet eadem ratio pre-
iudicari debet isti cui et concessa sic concessa
cum p̄ talem concessionem ut dixi
statutum et nō mittet non obstant
isto tex. vbi singulari p̄sone cui debe-
tur fructus ecclesie p̄ istam indulgentiam
nō p̄iudicet debet ei intelligi de sin-
gulari p̄sone cui debeant fructus illi
primi anni scilicet si perpetuo qz tunc
tunc teneat s̄. i. c. p̄t̄. ut c. exstrap̄e
de p̄ben. sicut p̄iudicat̄ prelato si va-
cario intercedit si et ista cui ita et
ista cui t̄n̄tus non debet esse validior
q̄ n̄h̄s p̄lati Ad idem querit̄ v̄trum
ista gratia sive indulgentia extendat

ad bñficia creata post d̄t̄a h̄t̄o v̄t̄
q̄ non quia non videt̄ de talibus rō-
gratiss que h̄t̄ r̄m̄ de futuro patet
in r̄p̄t̄is e. de r̄p̄t̄. c. fi. i. h̄t̄o ad
bñficia de h̄t̄o de r̄p̄t̄. In legat̄
ut. l. cum ista ff. de auro et argē-
lega. In iudicis ut. l. nō pot̄ videri
ff. de iudi. et p̄missis sup̄ d̄t̄a et
exceptis ut. l. c. cum i. ma. de de-
r̄m̄is et c. cum rapella de p̄missis
et debito legato ut. l. si ita scrip-
sisset ff. de i. n. et in alijs disposi-
tionibus de quibus vide infra alle-
gata p̄ q̄. lo. in c. q̄ r̄m̄ de p̄-
iudicis q̄. c. fiat contra r̄m̄ alijs
iudicibus ibi allat̄ quibus dicit̄ q̄ in
diffinita sive indeterminate ḡssio
completur om̄e tempus cōpletur
et magis i bñficiis sive gratijs fauo-
rabilibus in quibus est larga inter-
pretatio facienda ut. c. cum dilecto
de donā. et dicto c. p̄t̄. de ver. sig.
non obstat de h̄t̄o que loquitur
i h̄t̄o ad bñficia que sunt odiose sicut
h̄t̄o ad l̄t̄o iō restringende cum nō
extendant̄ ad mea postea creata.
Sicut i gr̄a favorabili ut est ista
Item negari nō pot̄ q̄ bñficiū post
q̄ est iō productum antequā or-
dinet̄ de rectore licet vacet r̄m̄
n̄ca debet h̄t̄o qui indulgentiam ta-
lem h̄t̄o Nam indulgentia est con-
cepta indiffinita et f̄t̄a p̄missio ab
illo qui potuit super futuris p̄videre
et continet modum iudicij ergo exte-
dit̄ ad bñficia futura mixta theoriam
Bar. l. si ita ff. de auro et argē-
v̄t̄. l. p̄. p̄. an. concepta an. dispo-
sicio p̄ verba p̄teriti vel p̄sentis temporis
vel simpl̄ extendatur ad futura dicit̄
ut ibi Quid etiā de bñficio q̄ t̄p̄e
indulgentie poterit vacare sed post
q̄ postea desit̄ q̄. l. i.
Et v̄trum post obitū vel recessū rec-
toris ut in c. consultationibus de
donā. et c. cum venisset de resti. spo.
et de. si vna de re. ecclie nō alie
so. an. in d̄t̄o c. p̄t̄. de ver. sig. te-
net ad mortuo illo rectore debeant̄
fructus bñficii talis gratiose q̄ p̄iudicet
v̄n̄one az. c. postulasti. de foro ipe.
Qz credo verum sine dubio q̄ i h̄t̄o
dem expectant̄ hos fructus primi
anni illa v̄n̄io f̄t̄a esset az. c. n. de
r̄m̄is. et az. l. si maritus q̄. sed si rō-
stante ff. qui et a qui. Si vero nō
i fraudem sed bona fide et ex rā iusta
quia forte statutū bñficii requirebat
videt̄ qd talis indulgentia nō ipe-
diat

talem vniuersione nā ipsam nō impediunt
 expectantes vt nō. Jo. an. in de
 fi. de rēpt. i. glo. vltimā in primō. x
 nec videtur ad hoc fieri qd si ulla
 interueniente vniuersione bñficiū pisset
 sicut culpa ordinarij collatoris nichil
 debet vigore indulgentie sicut spes
 que debetur si pōt sine culpa debi
 toris pōt pōtū creditoris et si factū
 debitoris iusto ut. l. qm sermū ff. de
 ver. ob. et. l. q te ff. si rez. pe
 stem talis indulgentia non videtur
 impedire ordinarij etc. quā fieri epē
 nre suo nā et i sili consiluit. d.
 frid. de seme qd epō pōt vniuersio be
 neficiū rui collatio p eius et alioz
 negligentia est denotū ad papā
 quare vniuersio respicit proprietatem
 colla. vero respicit tñtū Et licet
 epē perdidit nō conferendi quā
 vniuersio si omittet passēt rephen
 di de negligentia ad hoc de erte
 adifi. nā pōt epūs talem etc. rō
 mandare donet p papā fuerit ordi
 natū de et ut nō. Jo. an. i. c. nemo
 j. de elec. et tenuit tñtū qd dñ
 vniuersio sit effectū nō tñtū quo ad pōm
 dñm collatoris fiende p papā q hñe
 rui conferat sit vniuersio tñtū nō vniuersio
 tenebit et si impetratōe sua nō steterit
 mētē de tali vniuersio et sic libera sit
 impetratio quo ad conferentē et quo
 ad impetrantē fiat. j. de pben. du
 dū. s. nos igitur et in hoc residet. d.
 frid. de seme in vniuersio dñi bñficij
 deuoluti ut dixi. Ex eius deensione
 in q. p dñm de indulgentia videtur
 dñm dñm qd rā hñe non pñdret
 talis vniuersio sed pñd. hñe at si nō
 esset facta quo ad eius pñdret qd
 pōt ee mris qñ esset facta talis qd
 etiā deberet seruari i statu suo ut
 dixi. s. rui conceditur i proprios
 vsus uel pleno iure. Ad hoc qd nō.
 Jo. an. in c. pastorales de pñdretis
 ad finē magne sue glo. Si nō est
 facta vniuersio taliter qd nō deberet i
 ea ee vltimes elin si esset gloria
 etc. rui vniuersio ē sicut tangit in c.
 de mortis de pben. per dor. credo i
 mortuo rāf debet hñe talem indul
 gentiā p glo. in dñm de hñs et p
 rationes predictas ad hoc fiat qd
 nō. i. c. quia propter. s. e. i nouella
 nā licet possit alitū de mē auferri
 colla. beneficij et forte pñdretum
 erat iure conferendi et tamen si
 antequā auferat de ipō beneficij
 disponat et eligat valet qd agit

Ita hic valet anq̄ indulgentia dictū
 bñficiū apprehendat q non contingit
 aliter dñi apprehensio q p vacat que
 in dñō beneficij iam nō vendunt sibi
 locū spālem videt in rebus legat que
 si subiarent restituti post euentū alioz
 conditionis interim prohibent dista
 hi vt i aut. res q. c. rōm delega fiat
 l. post contractum rui materia sua ff.
 de donat. Sa principalis qd fuit q.
 ad effectum gratie quo bñficiū dñant
 vacare et ista notitia vacacionis ē neces
 saria nō solū rui fructus pmi am debent
 ratione hñi indulgen sed etiam rui de
 bentur alioz quia habet regalia i ipā et
 rui valeat qñ mapiat illa vniuersio qñ tan
 git Jo. an. j. de elec. generali et ple
 nius i re. q ob gratiam i mercu. Ad
 propositū ergo glo. hic dicit q mltis
 modis contingit vacat bñficij morte
 renū. disposicōe translatōe permutatōe
 et silius et quilibet modus sufficit ad
 effectū gratie s. m. glo. s. m. archid. rui
 bñficiū vacat per translatōe dñt gra
 quia talis translatōe uel mutatio fit
 superioris officio nō ergo mē aut. et
 factū tñtū sunt fraudandi i fructi
 bus primi anni sine culpa sua l. v.
 di. satis puerum Jo. an. i. not. di.
 se non tenere. qñ sed rēptū ee fate
 tur qd i translatōe vniuersio bñficij ad ali
 mteruenit vacatio nā illud ad quod tñtū
 fertur forte morte vacabit et sic in
 dulgen. translatōe pñt bñficiū etc.
 q translatōe dimittit certum est vacat
 te et sic ex isto capite quia vniuersio
 vacat ad vniuersio indulgentia se exten
 dit. Contrariū credo. s. q translatōe re
 tineat fructus bñficij qd dimittat do
 nec habens indulgentia pñt fructus
 bñficij ad qd en translatōe nec
 pñt rēptū vacare anteq̄ fructus
 pñt ex s. Casus est in c. si tibi
 concessio de pben. Idem credo si duo
 se iure transferunt simul nam ea
 rāf qua vniuersio translatōe siue pñt
 si nō rēptū fructus bñficij ad qd
 transit liberos non vacat que ad hoc
 bñficiū suū pñt eadē rāf est dñm
 dñm in duabus equitas ei ne qmē trā
 feat ad bñficiū a quo fructus nō per
 ripiet et dimittit fructus pmi et i
 dñt exclusionē istius hñtis talem
 indulgen. ut est casus i dñō c. si tibi
 concessio preterea confirmat ista rō
 op. Archid. p illud qd dñt Jo. an. hic
 i nouella videt q in bñficijs pñt
 ex rā necessaria indulgen. non vendunt
 sibi locū et translatōe pot dñt pñt.